SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HƯNG YÊN  		CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                    TRƯỜNG THPT MINH CHÂU				Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số :41/ QĐ– THPT MC			               Yên Mỹ, ngày 25 tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban pháp chế trường THPT Minh Châu
Năm học 2023 – 2024

	          HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT MINH CHÂU
Căn cứ điều 19, điều 20 Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành theo Quyết định số 12/2011/QĐ - BGDĐT ngày 28/03/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ nghị định số 55/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011  của Chính phủ quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ chức pháp chế ;
Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường;
				QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban pháp chế trường THPT Minh Châu năm học 2023-2024   gồm các ông (bà) có tên sau :
1. Ông Phạm Cao Toàn, Hiệu Trưởng, Trưởng ban;
2. Bà Nguyễn Thị Hương, Giáo viên môn GDKT & PL, Phó ban;
3. [bookmark: _Hlk146461864]Bà Trịnh Thị Hiên, Giáo viên môn GDKT & PL, Ủy viên;
       Điều 2. Ban pháp chế trường học có nhiệm vụ:
- Triển khai lấy ý kiến góp ý dự thảo văn bản quy phạm pháp luật và các văn bản khác của các cơ quan cấp trên theo yêu cầu;
- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, nội quy, quy chế của nhà trường cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh; phối hợp với các tổ chức đoàn thể trong đơn vị kiểm tra việc thực hiện pháp luật, nội quy, quy chế và đề xuất xứ lý vi phạm;
- Rà soát, tham mưu việc ban hành văn bản, quản lý văn bản đi, đến đúng quy định. Các nội dung khác liên quan đến hoạt động pháp chế trường học.
Điều 3. Tổ trưởng văn phòng, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành.Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:							HIỆU TRƯỞNG
- Sở GD&ĐT (để b/c);
- Website trường;
- Như điều 3 (để t/h);
- Lưu VP.
                                                                                                 Phạm Cao Toàn
[bookmark: _GoBack]